PAGE

[image: image2.png]

                                                                                                                                                                                              проект
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

от  «___ » ___________ 2017        № ____
	О предоставлении в безвозмездное пользование объектов собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», рассмотрев проект решения «О предоставлении в безвозмездное пользование объектов собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский  район» Смоленской области Макаровым В.С., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
             Р Е Ш И Л:
1. Предоставить в безвозмездное пользование сроком на три года Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области следующие объекты недвижимости:
1.1. Нежилое помещение, общей площадью 172,1 кв.м, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Школьная, д. 12 (этаж 1, кадастровый номер 67:25:0010601:3423, вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №67:25:0010601:3423-67/004/2017-1 от 23.03.2017).

1.2. Нежилое помещение, общей площадью 17,1 кв.м, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Школьная, д. 12 (этаж 1, кадастровый номер 67:25:0010601:3424, вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №67:25:0010601:3424-67/004/2017-1 от 23.03.2017).
2
2.      Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области осуществить необходимые юридические действия по передаче объекта в безвозмездное пользование.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области                                        М.А. Куликов

      «___» _________________ 2017 г.
     [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
---------- ◊ ----------

ул. Гагарина, д.9, г.Ярцево,

Смоленская обл., 215800

E-mail: yarcevoadmin@admin-smolensk.ru
Тел. (48143) 7-11-44     Факс (48143) 7-11-44

___________  № __________

	Главе муниципального образования Ярцевское городское поселение   Ярцевского района Смоленской    области

           М.А. КУЛИКОВУ

Уважаемый Михаил Анатольевич!

Вношу на рассмотрение Совета депутатов  Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области проект решения «О предоставлении в безвозмездное пользование объектов собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».
Приложение: 1. Проект решения на 2 л.

                       2. Правовое обоснование на 1 л.

                       3. Пояснительная записка на 1 л.

                       4. Финансово-экономическое заключение на 1 л.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                В.С. Макаров
Исп. О.В. Басова

7-51-98
Пояснительная записка к проекту решения

«О предоставлении в безвозмездное пользование объектов собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».
Настоящим проектом решения предусматривается передача в безвозмездное пользование сроком на три года Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области следующих объектов недвижимости:

-  нежилое помещение, общей площадью 172,1 кв.м, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Школьная, д. 12 (этаж 1, кадастровый номер 67:25:0010601:3423, вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №67:25:0010601:3423-67/004/2017-1 от 23.03.2017).

-  нежилое помещение, общей площадью 17,1 кв.м, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Школьная, д. 12 (этаж 1, кадастровый номер 67:25:0010601:3424, вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №67:25:0010601:3424-67/004/2017-1 от 23.03.2017),
являющихся объектами собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, для дальнейшего размещения в них Комитета по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
Руководствуясь  частью 1 п. 2 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», Комитет по имуществу Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области считает не противоречащим действующему законодательству Российской Федерации передачу в безвозмездное пользование Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  вышеуказанных объектов  сроком на три года.

И.о. председателя  Комитета по имуществу
Администрации муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                             А.В. Вертиевец
Финансово-экономическое заключение к проекту решения

«О предоставлении в безвозмездное пользование объектов собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».

Принятие предлагаемого к рассмотрению проекта решения  «О предоставлении в безвозмездное пользование объектов собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» не потребует расходов из бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

Доходы от использования нежилых помещений, предлагаемых к передаче, в бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2017 год не предусматривались.

Начальник Финансового управления

Администрации муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                             И.В. Гомзякова
И.о. председателя Комитета по имуществу

Администрации муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                             А.В. Вертиевец